
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 235, DE 08 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando o processo administrativo nº. 11084/2022, fls. 04 verso; 

  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, o servidor SEBASTIÃO ERIC 

VASCONCELLOS SOARES, matrícula nº. 211.341, e o servidor SERGIO 

ANTONIO LARCHER PINTO, matrícula nº. 19542, para comporem a COMISSÃO 

DE TRANSIÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 

VALENÇA, instituída pelo art. 2º, da Portaria Nº. 374, de 17 de julho de 2019 e 

nomeada pela Portaria nº. 011, de 07 de Janeiro de 2021. 

 

Art. 2º. Para efeito desta, continuam válidas as demais disposições trazidas pela 

Portaria Nº. 374/2019 e Portaria nº. 011/2021. 

 

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº. 162, de 27 de abril de 2022. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

           Prefeito  

 

Boletim Oficial 1504 

         

 


